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Што е RLDatix? 

RLDatix работи ширум светот со подружници и придружни компании. RLDatix е посветена на 
приватноста и транспарентноста во нашите информативни практики. Во ова известување за 
приватност е опишано нашето собирање, користење, објавување и обработка на лични податоци 
коишто се собираат онлајн преку нашите веб-страници и обезбедени услуги. 

Секогаш кога работите со една од компаниите на групата, „контролорот“ на вашите лични податоци 
ќе биде компанијата којашто одговара на деталите во Распоред A. 

Онаму каде што ова известување се однесува на „ние“, „наши“ или „нас“ подолу, освен ако не е 
поинаку наведено, се однесува на конкретната компанија која е контролор на вашите лични 
податоци. 

Што претставува ова известување? 

Може да собираме лични податоци (утврдени подолу) за вас и посветени сме да ги заштитиме овие 
лични податоци и вашата приватност. Во ова известување е дадено објаснување за тоа како ги 
собираме, ги користиме и ги чуваме вашите лични податоци. 

Клучните принципи на интегритет, отвореност, транспарентност и почитување на правата на 
поединците се елементи на ова известување кои се однесуваат на сите наши деловни единици на 
глобално ниво. Ова известување за приватност е релевантно само за податоците коишто се во наше 
својство на контролор во однос на личните податоци. 

Не е опфатено со ова известување. Ова известување за приватност не се однесува на апликантите 
за работа и кандидатите кои аплицираат за вработување кај нас преку нашиот портал за аплицирање 
за работа или за нашите вработени и работници кои не се вработени чии лични податоци подлежат 
на различни политики за приватност што им се даваат на таквите лица во контекст на нивното 
вработување или работен однос со субјект од групата RLDatix. 

Ова известување не се применува кога RLDatix обработува лични податоци во име и кога се предмет 
на упатствата на клиентот како дел од договори или деловни зделки. 

Зошто ни е потребно ова известување? 

Во ова известување се дадени минималните барања за сите наши бизниси и вработени за 
доверливост, безбедност, интегритет и заштита на личните податоци. 

Онаму каде што јурисдикцијата во која работиме има регулаторни или управувачки обврски над овие 
минимуми за известување, за таа јурисдикција овие дополнителни барања се вклучени 
во Распоред Б.  

Кои лични податоци ги собираме? 

Принципите на заштитата на податоците се дека количината на лични податоци коишто се собираат 
и обработуваат треба да бидат ограничени на она што е неопходно за целта за којашто личните 
податоци се собрани или добиени. Ќе собираме и користиме само лични податоци за вас кои се 
неопходни за да ви ги обезбедиме бараните производи и услуги. 

Информациите коишто ги собираме зависат од природата на нашиот однос со вас. Личните податоци 
коишто може да ги собереме се поврзани со: 

• однесувањето (активностите, дејствата, трансакциите коишто може да ги извршите, 
ресурсите до кои пристапувате, кликовите преку веб-страниците);  

• контактот (како што се вашето име, адреса, телефонски број и адреса на е-пошта); 
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• следењето (информации во врска со вашите активности на нашата веб-страница и вашиот 
уред (URL, IP, IMEI, тип и верзија на пребарувач, временска зона, оперативен систем и 
платформа, локација); 

• правото (информации во врска со правни побарувања поднесени од вас или против вас или 
процесот на побарувања); 

• продажбата (информации во врска со продажбата на производи или услуги за вас); 

• кореспонденцијата (информации содржани во нашата кореспонденција или други 
комуникации, вклучувајќи анкети со вас за нашите производи, услуги или бизниси); 

• специјални податоци (диететски барања доколку присуствувате на настан којшто го 
организираме); 

Без разлика дали се однесуваме како контролор на податоци или во спротивно, можеме да собираме 
лични податоци директно од вас. Овие податоци се комплетно доброволни и може да бидат дадени 
од: 

• нашата веб-страница https://www.rldatix.com; 

• нашиот портал за поддршка на корисници и идеи; 
• нашата X сметка: https://twitter.com/rldatix;  

• нашата Facebook сметка: https://www.facebook.com/rldatix; 

• нашата Instagram сметка: RLDatix (@rldatix) Instagram фотографии и видеа;   

• нашите LinkedIn сметки: https://www.linkedin.com/company/rldatix/;  
• кореспонденција со нас по телефон, е-пошта или на друг начин; 

• информации дадени од вас за настани и конференции кои може да ги организираме; 

• анкети и одговори на повратни информации; 

• информации коишто може да ги дадете на нашиот chatbot додека се движите на нашата веб-
страница. 

Деца и адолесценти – клиенти, деловни партнери и претставници на медиумите 

• нашата веб-страница е наменета исклучиво за потенцијални клиенти, деловни партнери и 
претставници на печатот. 

• Лицата под 16 години не треба да ни даваат никакви лични податоци без согласност на 
нивните родители или старатели  

• не бараме податоци од деца и адолесценти на возраст под шеснаесет години. 

Зошто ги собираме вашите лични податоци? 

Ова зависи од природата на врската којашто ја имаме со вас. На пример: 

• ако сте вработен во компанија со која имаме деловен однос, може да ги 
користиме вашите лични податоци како дел од нашите договорни обврски и во нормалниот 
тек на деловното работење со вашата компанија; 

• ако ги користите нашите веб-страници, може да ги користиме личните податоци содржани во 
колачињата за да ја следиме употребата на нашите веб-страници; 

• да ја персонализираме нашата веб-страница преку интегрирање на видеа и оптимизирање и 
зголемување на атрактивноста на понудата на нашата веб-страница; 

 Ако контактирате со нас во врска со нашите производи и услуги. Ги собираме горенаведените 
информации со цел да ви обезбедиме услуги и производи, да ве информираме за услугите и 
производите коишто може да ви ги обезбедиме и да ги подобриме услугите и производите коишто ги 
обезбедуваме. Нашата употреба на вашите информации може да се заснова на извршувањето на 
договорот во кој сте учесник, што ни овозможува да ви обезбедиме овластени производи и/или 
услуги. 

https://www.rldatix.com/en-uk/
https://twitter.com/rldatix
https://www.facebook.com/rldatix
https://www.instagram.com/rldatix/?igsh=MTBnM2tuNHYyOXg4Mw%3D%3D
https://www.linkedin.com/company/rldatix/
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Која е правната основа поврзана со главната цел? 

Онаму каде што обработуваме податоци, треба да имаме правна основа за тоа. Постојат неколку 
различни причини поради кои обработуваме податоци и затоа може да користиме различни правни 
основи. Подолу се примери за правната основа којашто ја користиме за обработка на податоците; 
  
Договор – кога имаме договор со вас што сте го потпишале, ќе ги обработуваме податоците во 
согласност со барањата на тој договор 
  
Законска обврска – таму каде што има законско барање да обезбедиме лични податоци, ќе се 
придржуваме до тоа барање.   
  
Легитимен интерес – кога веруваме дека има придобивка за вас и за RLDatix за обработката на 
вашите податоци. Во случај да ја користиме целта на легитимен интерес, мора внатрешно да 
документираме проценка за тоа како тоа е во интерес на двете страни. Примери за ова се: 

• За анализа во врска со нашата маркетиншка стратегија и за подобрување и персонализирање 
на вашето искуство со клиентите (вклучувајќи го и подобрувањето на препораките дадени на 
нашата веб-страница); 

• За да кореспондираме или да комуницираме со вас; 

• За да ја потврдиме точноста на податоците коишто ги имаме за вас и да создадеме подобро 
разбирање за вас како клиент; 

• За управување со прашања, поплаки или побарувања.   
 
Согласност – каде што експлицитно ни давате согласност да ги користиме вашите податоци, како на 
пример кога ви испраќаме маркетиншки материјал.     

Со кого ги споделуваме вашите лични податоци? 

Ќе ги објавуваме и ќе ги споделуваме вашите лични податоци само во согласност со важечките 
закони и прописи. Како глобална компанија, може да ги споделиме вашите информации со други 
деловни единици во рамките на RLDatix. Може да ги користат вашите лични податоци како што се 
утврдени во врска со производите и/или услугите коишто го надополнуваат нашиот сопствен опсег на 
производи и/или услуги. Во некои случаи, ова ќе вклучи споделување на вашите лични податоци со 
трети страни како што се: 

• Обезбедувачи на услуги кои ги ангажираме за да ни помогнат во обезбедувањето услуги за 
вас. Овие обезбедувачи на услуги може да бидат: провајдери за складирање во облак, 
поштенски куќи, добавувачи на IT системи, ревизори, адвокати и маркетиншки агенции; 

• Нашите администратори за производи и услуги од трети лица; * 

• Секој член на нашата организација кој ја вклучува нашата холдинг компанија и нејзините 
подружници (од време на време) колку што е потребно за да ви обезбеди услуги. 

* Кога користиме обезбедувач на услуги од трета страна, им ги откриваме само неопходните 
лични податоци за да ги обезбедат нивните услуги и имаме склучен договор во согласност со кој 
мора да се погрижат дека вашите податоци се безбедни и да не ги користат поинаку, освен во 
согласност со нашите конкретни упатства. 

За информации за процесорите коишто може да ги користи RLDatix за обработка на вашите 
податоци, испратете е-порака на privacy@rldatix.com. 

Како се погрижуваме дека вашите лични податоци се безбедни? 

Ги чуваме личните податоци во обезбедени бази на податоци и во обезбедени средини на облак.  

Преземаме соодветни безбедносни мерки за заштита на таквите лични податоци од злоупотреба, 
мешање и загуба, како и од неовластен пристап, измена или откривање. 

mailto:privacy@rldatix.com
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Ја сфаќаме заштитата на вашите лични податоци и безбедноста на нашиот систем многу сериозно. 
За сите лични податоци коишто се собираат, обработуваат или зачувуваат ќе има соодветни 
заштитни мерки кои се применуваат во согласност со нашите обврски за заштита на податоците.   

Исто така, дизајниравме и имплементиравме контроли за да го минимизираме губењето или 
нарушувањето на вашите лични податоци како резултат на човечка грешка, небрежност или 
злонамерна намера и ангажиравме внатрешни и надворешни ревизори да спроведуваат редовни, 
независни проверки во нашата компанија за да се погрижат дека нашата безбедносна контрола на 
околината и нашата безбедносна стратегија се ефективни. 

И нашите вработени ги штитат вашите лични податоци секогаш кога ги обработуваат и редовно 
минуваат обука за барањата за приватност и заштита на податоците. 

Нашите безбедносни контроли се сообразни со индустриските стандарди и добри практики; 
обезбедување на контролна средина во која ефективно се управува со ризиците за доверливоста, 
интегритетот и достапноста на вашите лични податоци. 

Сите размени на лични податоци помеѓу вас и нашите веб-страници минуваат низ безбедни канали 
со цел да се спречи пресретнување на вашите лични податоци. 

Таму каде што собираме какви било осетливи лични податоци за вашите алергии на храна и 
здравствени состојби за настани и конференции кои може да ги организираме, ќе примениме 
дополнителни безбедносни контроли за да ги заштитиме тие податоци. 

Ако сме дале (или ако сте избрале) лозинка која ви овозможува пристап до сметката, одговорни сте 
да ја одржувате оваа лозинка доверлива. Не споделувате ја вашата лозинка со никого. 

За жал, преносот на информации преку интернет не е целосно безбеден. Иако ќе се потрудиме да ги 
заштитиме вашите лични податоци, не можеме да ја гарантираме безбедноста на вашите податоци 
пренесени на нашата веб-страница и секој пренос е на ваш сопствен ризик. Откако ќе ги добиеме 
вашите лични податоци, воспоставуваме разумни и соодветни контроли за да се погрижиме дека 
остануваат безбедни од случајно или незаконско уништување, загуба, промена или неовластен 
пристап. 

Колку долго ќе ги чуваме вашите лични податоци? 

Ако ги собираме вашите лични податоци, периодот на задржување се одредува од голем број 
фактори, вклучувајќи ја целта за која ги користиме податоците и нашите обврски во согласност со 
други закони. Не ги задржуваме личните податоци во формат којшто може да се идентификува 
подолго отколку што е потребно. 

Можно е да ни требаат вашите лични податоци за да воспоставиме, поднесеме или браниме правни 
барања. За таа цел, секогаш ќе ги чуваме вашите лични податоци 7 години по датумот кога повеќе не 
ни се потребни за која било од целите наведени под „Зошто ги собираме вашите лични податоци“. 
Единствените исклучоци од ова се кога: 

• законски сме обврзани да ги чуваме вашите лични податоци подолг период или да ги 
избришеме порано; 

• го остварувате вашето право податоците да се избришат (каде што се применуваат во 
јурисдикција) и не треба да ги држиме во врска со која било од причините дозволени или 
барани според законот или 

• во ограничени случаи, законот ни дозволува да ги чуваме вашите лични податоци на 
неодредено време, под услов да воспоставиме одредена заштита. 
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Ваши права 

Секоја јурисдикција им дава на поединците одредени законски права во однос на нивните лични 
податоци. Во некои јурисдикции, дополнителни права се достапни за поединци – наведени се 
во Распоред Б. 

Правата коишто ги прифаќаме како дел од нашето глобално известување за приватност и затоа во 
рамките на сите јурисдикции се: 

Право на поднесување жалба – Имате право да поднесете жалба до нас во секое време доколку се 
спротивставите на начинот на кој сме ги користеле или сме управувале со вашите лични податоци. 
Кога не сте задоволни од нашиот одговор, имате право и да ја ескалирате вашата жалба до 
релевантниот регулатор во вашата јурисдикција. Дополнителни информации може да се најдат на 
веб-страницата на применливиот регулатор (видете Распоред В). 

Право на пристап – Сите поединци имаат право на пристап до нивните лични податоци во 
сопственост на организацијата. Вообичаено нема да ви биде наплатено за да ви одговориме на овие 
барања. Меѓутоа, онаму каде што сметаме дека барањето е претерано, може да ви наплатиме за 
обезбедување на запис за вашите зачувани лични податоци. Вашите лични податоци обично ќе ви 
бидат доставени по електронски пат, освен ако не е поинаку побарано. Кога поднесовте барање да 
добиете запис за вашите лични податоци коишто ги чуваме електронски, ќе се обидеме да ги 
обезбедиме податоците во бараниот формат каде што може да го сториме тоа. 

Право на исправка – Преземаме разумни чекори за да се погрижиме дека вашите лични податоци 
коишто ги собираме и чуваме се точни и целосни. Меѓутоа, ако не верувате дека е така, имате право 
да побарате да ја коригирате неточноста во секое време. 

Право да се откажете од добивање директен маркетинг/повлекување согласност – Може да 
побарате од нас да престанеме да ви испраќаме маркетиншки пораки во секое време. Погледнете 
подолу за упатства за тоа како може да го направите ова. 

Доколку сакате да искористите некое од горенаведените права или да поднесете жалба за тоа како 
RLDatix постапила со вашите лични податоци, погледнете во Распоред Г за детали за контакт за 
вашата јурисдикција. Во некои околности, практикувањето на некои од овие права може да доведе до 
тоа што нема да може да продолжиме да ви обезбедуваме пропишана услуга и/или нашиот 
деловен однос со вас. Имајте предвид дека во некои случаи можеби нема да може да го исполниме 
вашето барање од правни причини. Кога не може да го исполниме вашето барање, ќе ве 
информираме и за причините зошто. 

Маркетинг 

Може да ги собереме вашите преференции за да добиваме маркетиншки информации директно од 
нас преку е-пошта и/или телефонски повици на следниве начини: 

• ако се регистрирате кај нас онлајн за услуги, како што е демо или 

• ако поднесете барање за продажба, може да контактираме со вас во врска со маркетиншки 
информации на начините споменати во дадените известувања, освен кога ќе наведете дека 
би сакале поинаку. 

• ако се регистрирате за настан или конференција. 

Типот на маркетинг што може да очекувате да го добиете доколку се согласите, може да вклучува 
билтени, промотивни понуди или покани за настани.  

Може да контактираме со вас во врска со маркетиншки информации по пошта или телефонски или со 
насочено рекламирање доставено онлајн преку социјалните мрежи и платформи управувани од други 
компании со користење на вашите лични податоци или да ги користиме вашите лични податоци за да 
го приспособиме маркетингот и за да ја подобриме неговата релевантност. 

https://rldatix.com/en-nam/privacy-policy/#_Schedule_B_%E2%80%93
https://rldatix.com/en-nam/privacy-policy/#_Schedule_C_%E2%80%93


Privacy policy 

RLDatix     април 4, 2025  /  Ревизија 4 Страница 7 од 15 

Доколку сакате да управувате со вашите маркетиншки параметри, контактирајте со info@rldatix.com 
или алтернативно користете ја опцијата за поништување на претплата дадена во контактот за 
маркетинг. 

Колачиња и линкови до останатите сајтови 

Како и многу други веб-страници, нашата веб-страница користи колачиња, вклучувајќи и Google 
Analytics за да добие целосен преглед на навиките на посетителите и обемот на посетители на 
нашата веб-страница. „Колачиња“ се мали информации испратени до вашиот компјутер или уред и 
зачувани на неговиот хард диск за да им овозможат на нашите веб-страници да ве препознаат кога 
ќе ги посетите. 

Нашата веб-страници може да содржи линкови до други веб-страници управувани од други 
организации вклучувајќи ги Instagram, Twitter и Google. Ова известување не се однесува на тие други 
веб-страници, затоа ве охрабруваме да ги прочитате нивните изјави за приватност. Не сме одговорни 
за политиките и практиките за приватност на останатите веб-страници, дури и ако пристапувате до 
нив преку линковите коишто ги даваме. Покрај тоа, ако сте пристапиле до нашата веб-страница од 
веб-страница на трета страна, не сме одговорни за политиките за приватност и практиките на 
сопствениците и операторите на веб-страницата на трета страна и препорачуваме да го проверите 
известувањето за веб-страницата на третата страна. 

Може да ги исклучите колачињата со поставување на поставките на вашиот пребарувач. За повеќе 
информации за тоа како користиме колачиња и како да ги исклучиме на вашиот уред, видете го 
нашето известување за колачиња. 

Интеграции  

Некои делови од нашата веб-страница може да ги користат видео услугите на YouTube и 
Vimeo.  YouTube и Vimeo користат колачиња за да собираат информации за користењето и 
корисникот за вашата посета на нашата веб-страница. Личните податоци не се пренесуваат 
автоматски на YouTube и Vimeo кога ќе ја посетите нашата веб-страница. 

Ако сакате да бидете сигурни дека YouTube и Vimeo не ги собираат и не ги обработуваат личните 
податоци, не кликнувајте на вклучените видеа. 

На нашата веб-страница ја користиме услугата за мапи Google Maps со цел да обезбедиме насоки до 
нашите канцеларии. Кога ја посетувате нашата веб-страница во која е интегрирана мапата на Google 
Maps, вашиот пребарувач ја вчитува услугата за мапи на Google Maps во предмеморијата на вашиот 
пребарувач за да ја прикаже на нашата веб-страница. 

Користиме надворешни фонтови од Google Fonts, така што кога ќе ја посетите нашата веб-страница, 
вашиот пребарувач ги вчитува потребните веб-фонтови во предмеморијата на пребарувачот со цел 
правилно да ги прикажува текстовите и фонтовите. 

За овие интеграции, со пристап до нашата веб-страница, прифаќате дека вашиот интернет 
пребарувач воспоставува врска со соодветниот сервер и им дава информации вклучувајќи ја вашата 
IP-адреса. 

Промени на ова известување 

Имајте предвид дека ова известување ќе се прегледува и може да се менува од време на време. 
Сите промени коишто ќе ги направиме во врска со ова известување во иднина ќе бидат објавени на 
нашите веб-страници. 

mailto:info@rldatix.com
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РАСПОРЕД A – КОМПАНИИ 

 

 

 

 

 

 

 

РАСПОРЕД Б – ДОПОЛНИТЕЛНИ ОДРЕДБИ 

(ЈУРИСДИКЦИЈА) 

За жителите на Австралија, важат следните дополнителни права на глобално 

ниво: 

Анонимност и псевдоним – Поединците кои работат со нас имаат опција да бидат анонимни или да 
користат псевдоним, освен ако: 

• сме задолжителни или овластени со закон или суд или наредба од 
трибунал за постапување со идентификувани поединци или 

• неизводливо е да се справиме со вас ако не сте се идентификувале. 

Ако не може да ги собереме вашите лични податоци – Покрај тоа што не може да ви обезбедиме 
одредени производи или услуги, може да се случи и следново: 

• можно е да не може да ви ги обезбедиме бараните информации; и/или 

• можно е да нема да може да ви понудиме вработување кај нас. 

 Постапување со небарани лични податоци – Општо земено, поголемиот дел од податоците 
коишто ги примаме веднаш и автоматски се зачувуваат (т.е. повеќето примени документи се 
скенираат во електронска слика или се употребуваат во онлајн системи).  

Регион/Земја Компанија  

APAC Dynama Solutions Inc 
RLDatix Australia Pty Ltd 

Канада RLDatix North America Inc 

Германија RLDatix Gmbh 

MEA Datix Arabia 

Северна 
Македонија 

Allocate Software Dooel Skopje 

Шведска RLDatix AB  

Обединето 
Кралство 

Allocate Software Limited 
Datix Limited 
Dynama Solutions Inc 
Системи за сообразност на квалитет 
Cloud9 Software Limited 
 

САД Allocate Software Inc 
Datix (USA) Inc 
Dynama Solutions Inc 
Porzio Life Sciences LLC 
iContracts Inc 
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Кога ќе стане очигледно дека соопштението содржи небарани лични податоци коишто инаку законски 
не би можеле да се бараат или да се користат, ќе направиме разумни напори да го избришеме, да го 
уништиме или да ја поништиме идентификацијата на записот. Кога е неизводливо да се направи ова 
(на пример, небараните податоци се комбинираат со потребните податоци), записот ќе се задржи, 
предмет на заштитните мерки наведени во ова Известување за приватност. 

Откривање на вашите лични податоци надвор од Австралија – Како дел од давањето услуги на 
вас и во наше својство како обезбедувач на услуги, повремено личните податоци може да се 
зачувуваат или обработуваат на локации надвор од Австралија. 

Може да откриеме лични податоци на корпоративни и доставувачи на трети лица и обезбедувачи на 
услуги лоцирани во странство. Тука се вклучени обезбедувачи на IT услуги и други 
продавачи/доставувачи на трети страни лоцирани во странство. 

Земјите на кои може да им ги откриеме вашите лични податоци, а кои се наоѓаат надвор од 
Австралија, ги вклучуваат Обединетото Кралство, Соединетите Американски Држави и Северна 
Македонија на датумот на ова известување. 

Канада  

Канадските статути за приватност ја одредуваат обврската RLDatix да собира, користи и открива 
лични податоци само за цели кои разумно лице би ги сметало за соодветни во околностите. 
Потребна е согласност за собирање, користење и откривање на лични податоци.  Во зависност од 
осетливоста на личните податоци, согласноста може да се вклучи или да се откаже. 

Исто така, секој од канадските статути за приватност им обезбедува на поединците: 

• Право на пристап до личните податоци во сопственост на организацијата, коешто подлежи на 
ограничени исклучоци; 

• Право на коригирање на неточности во/ажурирање на нивните записи на лични податоци и 

• Право на повлекување на согласноста за користење или соопштување на лични податоци. 

MEA 

Право да бидете информирани – Имате право да бидете информирани за основата за обработка 

на податоците и право на обработка на личните податоци за ниедна друга цел без согласност 

Право на пристап – Имате право на пристап до вашите лични податоци, вклучувајќи го и правото да 
ги прегледате и да добиете копија  

Право на исправка – Имате право да ги коригирате вашите лични податоци доколку се неточни или 
нецелосни. 

Право на уништување – имате право да барате да се уништат личните податоци кога веќе не се 
потребни за целта за која се првично собрани 

За жителите на Обединетото Кралство, Европската Унија (ЕУ) и Северна 

Македонија, важат следните дополнителни права: 

Право на бришење –  

(понекогаш се нарекува „право да се биде заборавен“). Сопфатниот принцип на кој се потпира ова 
право е да ви овозможи да побарате бришење или отстранување на личните податоци, без разлика 
дали нема убедлива причина за нивна континуирана обработка. 
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Право на ограничување на обработката –  

Принципот на одборот кој го поткрепува ова право е да се ограничи обработката на личните 
податоци доколку се применува едно од следниве:  

1. сте ја оспориле точноста на личните податоци за период кој ни овозможува да ја 
потврдиме точноста на личните податоци; 

2. обработката е незаконска и се спротивставувате на бришењето на личните податоци и 
наместо тоа барате ограничување на нивната употреба; 

3. повеќе не ни се потребни личните податоци за целите на обработката, но се потребни од 
вас за воспоставување, остварување или одбрана на правни барања; 

4. имате приговор на обработката во согласност со член 21(1) во очекување на проверка 
дали нашите законски основи ги надминуваат вашите.  

Право на преносливост на податоци –  

Може да ги добивате и повторно да ги користите вашите лични подаотци за ваши цели за различни 
услуги со тоа што ќе ви биде дозволено лесно да ги преместувате, да ги копирате или да ги 
пренесувате личните податоци од една IT средина во друга. 

Право на повлекување на согласноста – кога обработката се заснова на согласност, имате право 
да ја повлечете согласноста за понатамошна употреба на вашите лични податоци. Ако ја повлечете 
согласноста, можеби нема да можеме да ви обезбедиме одредени производи и/или услуги и/или да 
одржуваме деловен однос со вас. Ако е така, ќе ви кажеме во моментот кога ќе побарате да ја 
повлечете согласноста. 

Право да бидете информирани – Имате право да ви бидат доставени информации за одредени 
прашања во врска со обработката на вашите лични податоци и тие податоци да бидат обезбедени во 
одредени временски рокови. 

Право на пристап – Имате право да добиете: потврда дека вашите лични податоци се 
обработуваат; пристап до вашите лични податоци 

Право на исправка – Имате право да ги коригирате вашите лични податоци доколку се неточни или 
нецелосни. 

Право на приговор – Начелото на одборот што го поткрепува ова право е дека имате право да 
приговарате на: обработка врз основа на легитимни интереси или извршување на задача во јавен 
интерес /вршење службени овластувања (вклучувајќи профилирање); директен маркетинг 
(вклучувајќи профилирање); и обработка за цели на научно/историско истражување или статистика. 

Права кои се однесуваат на автоматско одлучување и профилирање – Ова право не важи за 
сите околности, но, онаму каде што важи, ефективно ви обезбедува заштитни мерки против ризикот 
од потенцијална штетна одлука да биде донесена исклучиво врз основа на автоматизирани средства, 
без човечка интервенција, што произведува правни ефекти за вас или значително влијае на вас  

Соединети Американски Држави 

Соединетите Американски Држави немаат сеопфатен федерален закон за приватност, но има голем 
број закони за приватност специфични за државата. Оваа табела ги опфаќа оние закони кои се 
донесени во април 2024 година. Од таа причина, се препорачува да побарате совет од вашата 
локална агенција за заштита на податоци или да контактирате со релевантниот службеник за 
приватност на RLDatix.  

 

 



Privacy policy 

RLDatix     април 4, 2025  /  Ревизија 4 Страница 11 од 15 

Во зависност од јурисдикцијата во која се наоѓате, може да ги имате правата како што е наведено 
подолу:  

 Закон за 
приватнос
т на 
потрошува
чите во 
Калифорн
ија  

Закон за 
правата на 
приватнос
т во 
Калифорн
ија   

Колорадо, Конектикат, 
Индијана, Монтана, 
Њу Џерси, Орегон, 
Тенеси, Тексас, 
Вирџинија  

Њу 
Хемпшир 

Делавер Ајова Јута 

Право на 
пристап 

X X X X X X X 

Право на 
коригирање 

 X X X X  X 

Право на 
бришење 

X X X X X X X 

Право да се 
одлучите за 
одредена 
обработка 

   X    

Право на 
откажување од 
обработка на 
осетливи 
податоци 

 X      

Право на 
откажување од 
обработка за 
профилирање/та
ргетирано 
рекламирање 

  X  X  X 

Право на 
преносливост 

X X X X X X X 

Право на 
откажување од 
продажба 

X X X X X X X 

Право на избор 
за обработка на 
осетливи 
податоци 

  X X X  X 

Право против 
автоматско 
одлучување 

 X   X   

Право против 
одредено 
автоматско 
одлучување 

  X X    

Приватно право 
на дејствување 

ограничен
о само на 
одредени 
прекршува

ња 

ограничен
о само на 
одредени 
прекршува

ња 

     

 
  



  

РАСПОРЕД В – РЕГУЛАТОРНО ТЕЛО СПОРЕД ЈУРИСДИКЦИЈА  

Овој распоред обезбедува контакт за јурисдикциите каде што сме обврзани да ви ги дадеме овие информации за да ја поддржиме 

жалбата за тоа како сме управувале со вашите податоци. 

Земја Име на надлежен орган Веб-страница Детали за контакт 

Австралија Канцеларијата на 

австралискиот комесар за 

информации (OAIC) 

www.oaic.gov.au 
GPO Box 5218, Sydney NSW 2001, 
Australia (Австралија) 

T 1300 363 992 
enquiries@oaic.gov.au 

Канада Канцеларија на 

комесарот за приватност 

(OPC) 

www.priv/gc/ca/EN/  
Канцеларија на комесарот за 
приватност 
на Канада 
30, Victoria Street 
Gatineau, Quebec 
K1A 1H3, Canada (Канада)  

Германија Германија има Управа за 

заштита на податоци за 

секоја од 16-те германски 

покраини (Länder). 

 

Списокот на надзорните органи (за нејавниот сектор) со адреса може 
да го најдете на: 

https://www.bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften_Links/anschriften_links-
node.html 

 

 

Северна 

Македонија 

Агенција за заштита на 

лични податоци 

 

Агенција за заштита на лични податоци на Северна 

Македонија – https://azlp.mk/azlp/ 

 

Агенција за заштита на лични 

податоци на Северна Македонија 

  

http://www.oaic.gov.au/
mailto:enquiries@oaic.gov.au
http://www.priv/gc/ca/EN/
https://www.bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften_Links/anschriften_links-node.html
https://www.bfdi.bund.de/DE/Infothek/Anschriften_Links/anschriften_links-node.html
https://azlp.mk/azlp/
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Бул. „Гоце Делчев“ бр. 18, (зграда 

на Македонската радио телевизија 

МРТВ – кат 14), поштенски фах 

417, 1000 Скопје, Северна 

Македонија 

Телефонски броеви: 

++ 389 (2)3230 635 

++ 389 (2)3230 617 

 

Нов Зеланд  Комесар за приватност на 

Нов Зеланд  

https://www.privacy.org.nz/  https://www.privacy.org.nz/your-

rights/making-a-complaint/complaint-

self-assessment/ 

Или во пишана форма  

Комесар за приватност на Нов 
Зеланд  

PO Box 10 094, Wellington 6143, New 
Zealand (Нов Зеланд) 

Шведска Шведска управа за 

заштита на приватноста 

https://www.imy.se/en/  Integritetsskyddsmyndigheten, Box 

8114, 104 20 Stockholm, Sweden 

(Шведска) 

Обединето 

Кралство 

Канцеларија на 

комесарот за 

информации 

www.ico.org.uk    Wycliffe House, Water Lane Wilmslow, 

Cheshire SK9 5AF, United Kingdom 

(Обединето Кралство) 

T +0303 123 1113 (or +44 1625 
545745 ако се јавувате од странство)  

01625 524510 

https://www.privacy.org.nz/
https://www.privacy.org.nz/your-rights/making-a-complaint/complaint-self-assessment/
https://www.privacy.org.nz/your-rights/making-a-complaint/complaint-self-assessment/
https://www.privacy.org.nz/your-rights/making-a-complaint/complaint-self-assessment/
https://www.imy.se/en/
http://www.ico.org.uk/
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Соединети 

Американски 

Држави  

Соединетите 

Американски Држави 

имаат овластување за 

заштита на податоците за 

државите каде што е 

донесен законот за 

приватност 

Калифорнија: Агенција за заштита на приватноста на Калифорнија 
(CPPA) 
Колорадо: Јавниот обвинител на Колорадо  
Конектикат:  Закон за приватност на податоците во Конектикат 
Делавер: Оддел за правда во Делавер – држава Делавер 
Индијана: Канцеларија на главниот директор за податоци на 
Индијана: Програма за етика за приватност и податоци во Индијана 
Ајова: Почетна страница | Јавен обвинител на Ајова 
Монтана: dojmt.gov  
Њу Џерси:  https://www.jerseyoic.org/resource-room/data-protection/  
Орегон: Одделени за потрошувачки и деловни услуги: Одделение за 
потрошувачки и деловни услуги: Држава Орегон, doj.state.or.us  
Тенеси: Влада на државата Тенеси – TN.gov 
Тексас: Канцеларија на јавниот обвинител (texasattorneygeneral.gov)  
Јута: Главен обвинител на Јута – Заштита на Јута. Заштита за вас.  
Вирџинија: Почетна страница (state.va.us) 
 
 

 

https://cppa.ca.gov/
https://cppa.ca.gov/
https://portal.ct.gov/AG/Sections/Privacy/The-Connecticut-Data-Privacy-Act#:~:text=The%20Privacy%20and%20Data%20Security%20Department%20handles%20matters,of%20social%20security%20numbers%20and%20other%20sensitive%20information.
https://attorneygeneral.delaware.gov/
https://www.in.gov/mph/cdo/privacy/#:~:text=Indiana%E2%80%99s%20privacy%20program%20is%20unified%20under%20the%20State,privacy%20as%20a%20core%20component%20of%20these%20initiatives.
https://www.in.gov/mph/cdo/privacy/#:~:text=Indiana%E2%80%99s%20privacy%20program%20is%20unified%20under%20the%20State,privacy%20as%20a%20core%20component%20of%20these%20initiatives.
https://www.iowaattorneygeneral.gov/
https://www.jerseyoic.org/resource-room/data-protection/
https://www.oregon.gov/dcbs/Pages/index.aspx
https://www.oregon.gov/dcbs/Pages/index.aspx
https://www.doj.state.or.us/
https://www.tn.gov/
https://www.texasattorneygeneral.gov/
https://attorneygeneral.utah.gov/
https://oag.state.va.us/


  

РАСПОРЕД Г – СЛУЖБЕНИЦИ ЗА ЗАШТИТА НА 

ПРИВАТНОСТ/КОНТАКТИ 

 

 

Надлежност  Службеник за 
заштита на 
приватност 

Локација Е-пошта/ контакт 

APAC Вики Кневет Level 10, 71 Queens 
Road 
Melbourne, 3000 
Australia (Австралија)  

privacy@rldatix.com  

ЕУ/ Обединето 
Кралство* 

Џун Луис 2nd Floor, 1 Church 
Road 
Richmond TW9 2QE 
United Kingdom 
(Обединето Кралство) 

privacy@rldatix.com  
 

MEA Џун Луис 2nd Floor, 1 Church 
Road 
Richmond TW9 2QE 
United Kingdom 
(Обединето Кралство) 

privacy@rldatix.com  

 

MKD Билјана 

Волческа 

Ацеска 

 

Уметнички центар 

Скопје 

(Втората зграда на 

Музејот на 

холокаустот) 

11 март, бр. 2, 1000 

Скопје 

Северна 

Македонија 

 
 
 

 

Mkdprivacy@rldatix.com 

NAM Поја Пател  311 South Wacker 
Drive, 
Suite 4900 
Chicago, Illinois, United 
States (САД) 
60606 

privacy@rldatix.com  

Шведска – RLDatix 
AB 

Џун Луис 
2nd Floor, 1 Church 
Road 
Richmond TW9 2QE 
United Kingdom 
(Обединето Кралство) 

privacy@rldatix.com  
 

*Во локациите се вклучени Ирска и Германија 

 

mailto:privacy@rldatix.com
mailto:privacy@rldatix.com
mailto:privacy@rldatix.com
mailto:privacy@rldatix.com
mailto:privacy@rldatix.com

